
Na osnovu člana 6. i člana 54., a u vezi sa članom 40. stav 2. tačka 2. Zakona o državnoj 
imovini  („Službeni  list  Crne Gore“ broj 21/09) i  člana 16.  stav 2. i  člana 30.  Statuta 
Opštine Kotor (''Sl. list Opštine Kotor'', br. 03/04, ''Sl. list Crne Gore - opštinski propisi'',  
br. 17/08, 31/09, 40/10 i 04/11), Skupština Opštine Kotor na sjednici održanoj  24 05. 
godine, donijela je 

O D L U K U
o davanju saglasnosti na postizanje poravnanja u vanparničnom postupku RS 178/11

Član 1.
Opština Kotor, kao nosilac prava raspolaganja na nepokretnosti označene kao kat. parc. 
638/2 KO Dobrota I, površine 500m2, LN 1115, a koje po GUP-u Kotora za područje 
Dobrote ima utvrđenu namjenu stanovanja srednje gustine, pristupa postizanju sudskog 
poravnanja u vanparničnom postupku RS. 178/11 na način što se predlagaču Krivokapić 
Danici  sa  JMBG 2408939235015,  ustupiti  na  ime  nadoknade  po  osnovu  Rješenja  o 
oduzimanju posjeda Skupštine Opštine Kotor broj 02-2711/1 od 12. 07. 1988. godine 
predmetnu nepokretnost. 

Član 2. 
Krivokapić Danica, kao predlagač u vanparničnom postupku RS. 178/11 protiv Opštine 
Kotor, a koji se vodi  radi isplate nadoknade se obavezuje da razliku u nadoknadi između 
procijenjenih  vrijednosti  nepokretnosti  koja  je  izuzeta  i  nepokretnosti  iz  člana 
1.,procijenjenu  od strane  sudskog vještaka  u  postupku a  koja   iznosi  31.200,00 eura 
(trideset jednu hiljadu i dvije stotine eura) , isplati u korist Budžeta Opštine Kotor, nakon 
postizanja sudskog poravnanja. 
Nakon isplate razlike nadoknade iz stava 1. ovog člana Sekretarijat za imovinsko pravne 
poslove izdat će posebnu saglasnost za uknjižbu prava raspolaganja na nepokretnosti iz 
člana  1.  ove  Odluke  u  korist  predlagača  Krivokapić  Danice,  što  će  biti  sastavni  dio 
sudskog poravnanja. 

Član 3.
Ovlašćuje  se  Sekretarijat  za  imovinsko pravne poslove,  da  u ime  Opštine  Kotor  kao 
protivnika  predlagača  sa  Krivokapić  Danicom  kao  predlagačem  zaključi  sudsko 
poravnjanje  u  vanparničnom postupku  RS.  178/11  pred  Osnovnim sudom u  Kotoru, 
saglasno odredbama ove Oduke. 

Član 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 
Gore – opštinski propisi“. 

Broj:11-7200
Kotor, 24. 05. 2013. godine

SKUPŠTINA OPŠTINE KOTOR
Predsjednik,

Nikola Bukilica, s. r. 


